

Załącznik
do uchwały nr XXXVI/270/2022
Rady Powiatu w Gryfinie
z dnia 14 kwietnia 2022 r.

Uzasadnienie

W dniu 3 stycznia 2022 r. do Rady Powiatu w Gryfinie wpłynął wniosek Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Szczecinie Koło Nr 18 Gryfino-Miasto w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi o mocy powyżej 10 KM na wodach Jeziora Steklno położonego w Gminie Gryfino.

W dniu 11 stycznia 2022 r. Przewodniczący Rady skierował przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W dniu 26 stycznia 2022 r. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o wydłużenie terminu rozpatrzenia wniosku z uwagi na konieczność wyjaśnienia i uzgodnienia wszystkich aspektów przedmiotowej sprawy. W związku z tym Przewodniczący Rady wystąpił z pismem do wnioskodawcy wskazując dzień 30 kwietnia 2022 r. jako ostateczny termin rozpatrzenia przez Radę Powiatu w Gryfinie przedmiotowego wniosku.

W dniu 22 lutego 2022 r. odbyło się zdalne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja po zapoznaniu się z zebranymi materiałami w sprawie, tj.

- opinią Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie z dnia 14 stycznia 2022 r.,
- opinią Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino z dnia 21 stycznia 2022 r.,
- opinią Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie z dnia 24 stycznia 2022 r.,
- opinią Przewodniczącej Rady Sołeckiej Sołectwa Steklno z dnia 25 stycznia 2022 r.,
- opinią Nadleśnictwa Gryfino z dnia 08 lutego 2022 r.,
- opinią Komisji Planowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 21 lutego 2022 r.,

- informacją zbiorczą Zastępcy Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Gryfinie z dnia 14 lutego 2022 r. do ww. wniosku, zarekomendowała Radzie Powiatu pozytywne rozpatrzenie wniosku tj. wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi o mocy powyżej 10 KM na wodach Jeziora Steklno położonego w Gminie Gryfino. Jezioro Steklno jest akwenem o małej powierzchni i wprowadzenie zakazu przyczyni się do zapewnienia odpowiedniego poziomu hałasu, do ochrony środowiska, w tym bytującej zwierzyny oraz do poprawienia komfortu życia mieszkańców Steklna, jak również osób korzystających z walorów wypoczynkowo-turystycznych. W sąsiedztwie Jeziora Steklno przebiega Szlak Steklińskiej Strefy Wyciszenia o długości 5 km, który jest pierwszym „tego rodzaju miejscem w Polsce, gdzie wykorzystując potencjał natury, można trenować uważność, doskonalić pracę umysłu oraz umiejętność panowania nad emocjami i stresem”. Dodatkowo w okresie letnim akwen Jeziora Steklno jest jedynym strzeżonym kąpieliskiem na terenie Gminy Gryfino. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ograniczenie nie dotyczy jednostek pływających, których użycie jest konieczne do celów bezpieczeństwa publicznego lub utrzymania cieków i zbiorników wodnych.

Przewodnicząca Komisji
Teresa Sadowska

Przewodniczący Rady
mgr Roman Michalski